
ROMANIA
JUDETUL IALOMITA 

CONSILIUL LOCAL SFANTU GHEORGHE 

HOTĂRÂRE
privind constituirea Comisiei speciale pentru inventarierea si actualizarea bunurilor apartinand

domeniului public al comunei Sfantu Gheorghe

Consiliul  local  al  comunei  Sfantu  Gheorghe,  întrunit  în  şedinţă  ordinară  la  data  de
27,07,2017

Având în  vedere:
– expunerea de motive a primarului comunei Sfantu Gheorghe ,inregistrata la nr. 3029 din

13,06,2017
– raportul secretarului comunei inregistrat la nr. 3031 din 13,06,2017

Examinand :
– avizul de legalitate al secretarului comunei nr. 3032 din 13,06,2017
– raportul  de  avizare  al  comisiei  pentru  agricultura  ,activitati  economico-financiare  ,

juridica si de disciplina nr.45 din 20,07,2017
In conformitate cu :

– prevederile  art.21,alin.(1)  din  Legea  nr.213/1998  privind  bunurile  proprietate
publică,modificată şi  completată ulterior

– prevederile  pct.II,alin.(2),lit.c)  al  anexei  1  din  H.G.R.  nr.548/1999  privind aprobarea
Normelor  tehnice  pentru  întocmirea  inventarului  bunurilor  care  alcătuiesc  domeniul
public al comunelor, oraşelor, municipiilor şi judeţelor,actualizată;
In temeiul  art. 36 alin.(1) ,alin.( 2) lit. c) , art. 115 alin.1 lit. b  şi art.120 din Legea 

nr.215/2001 privind administraţia publică locală ,republicata ,modificata si competata ulterior ,
HOTĂRĂŞTE:

Art.1. Se constituie Comisia specială  pentru  inventarierea si actualizarea inventarului
bunurilor  care  alcătuiesc  domeniul  public  al  comunei   Sfantu  Gheorghe  ,  cu  următoarea
componenţă:
   Preşedinte: Teculescu Petru Madalin– primarul comunei Sfantu Gheorghe
   Secretar :    Nita Tamara Ionela – secretarul comunei Sfantu Gheorghe
   Membrii :    Gheorghe Marina Daniela – referent – compartiment contabilitate
                     Cristache Elena Cristina- referent – compartiment registru agricol si fond funciar
                     Ratescu Stefanita – referent -compartiment urbanism,lucrari publice,protectie 
mediu,achizitii publice   

Art.2.Comisia specială  desemnată la art. 1 va respecta întocmai  dispoziţiile legale în 
materie de inventariere a bunurilor care alcătuiesc domeniul  public al comunei Sfantu 
Gheorghe .

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică:
- Instituţiei Prefectului judeţului Ialomita
- Primarului comunei
- membrilor comisiei

PRESEDINTE DE SEDINTA ,                                                                        CONTRASEMNEAZA ,
        Secretar comuna 
              Jicu Paul                                                                                                         Nita Tamara Ionela 

Nr.48
Adoptata la Sfantu Gheorghe 
Azi 27,07,2017


